
令和３年８月１８日 

ご入校のみなさまへ 

有限会社高知県宿毛自動車学校 

代表取締役 安岡 壯 

 

入校前の抗原検査について【重要】 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より宿毛自動車学校に格別のご高配を賜り誠に有難うございます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症は、いまだ収束の気配もなく変異株による感染者の割合

が増大し、全国でワクチンの接種が始まっているものの、大きな前進とはいえない状況にあ

ります。宿毛自動車学校では、全国から教習生が集まり共有空間でお過ごしいただく時間も

あることから、知らないうちに新型コロナウイルスに感染した状態(無症状感染)で入校する

と、施設内クラスターが発生し、甚大な状況をまねく恐れがあります。つきましては、入校

前に必ず抗原検査を受けていただき、陰性が確認されてからの入校をお願いいたします。 

高知県内及び愛媛県愛南町にお住いの方は、ご入校一週間前に県外に行かれた方、帰省して

のご入校の方はすべての方を検査の対象とさせていただきます。 

 

大変ご不便をおかけいたしますが、みなさまの健康と安全衛生を最優先に考慮し、安心し

て教習に集中できる環境を整えるため、ご理解・ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

【注意事項】 

※抗原検査キットは当校でご用意いたしますので、費用のご負担はございません。 

① 入校日または入校日前日に抗原検査を受けてください。 

② 入校の確定は、抗原検査の結果が陰性と判明してからとなります。 

③ 検査後は、不要不急の外出を控えていただき、人との接触は極力避けてください。 

④ ご自宅で検査した場合、入校(送迎)時に抗原検査の陰性確認をしますので、検査結果は

携帯電話で撮影して保存をお願いします。確認できない場合は入校をお断りいたします。 

 

 

抗原検査キットを使用し、陽性(高リスク)または無効(疑陰性等)の判定の場合は、医療機関

にて再検査をお願いいたします。 

その他、ご不明な点がありましたら、宿毛自動車学校までお問い合わせください。 

〒788-0052 高知県宿毛市和田 1050 番地 TEL / 0880-63-3135 


